
Contacto

Correo Electrónico alcalde@ayunzuera.com

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(50800) Zuera España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (L01502989)-1399/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 11:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zuera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P5030400E
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=efRudXpMPM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acto Público apertura Sobre único el día 11 de junio, lunes, a las 12:00 horas ref.
Renovación del alumbrado público municipal de Zuera. C.M.0117. Barrio San Miguel

Valor estimado del contrato 78.397,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.500,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.099,7 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 11/06/2018 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Formalizado

Adjudicatario

Electricidad Francisco Millán, S.L.
NIF B50624238
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.963,95 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=efRudXpMPM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Zuera

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(50800) Zuera ES

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(50800) Zuera España

Ofertas recibidas 13

Número de Contrato 1399
Fecha de Formalización 22/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica y reducción plazo de ejecución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2018
Plazo de Formalización Hasta el 22/06/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zuera - Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: 18.00Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3HMFSf1Crp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 430402-1530263708662 |  2018-208876 | Fri, 29 Jun 2018 11:15:31:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165081192837022018060956531094850889036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3HMFSf1Crp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

